







**BUDGET ANNEXE "CONSEIL ENERGETIQUE - MdE" :**  
**Budget Primitif 2023 et Budget Supplémentaire 2023**


**Section de Fonctionnement - Dépenses**


imputations	libellés	BP 2022	Réalisations au 31/12/2022	Restes à payer	BP 2023	Réalisations au 13/06/23	BS 2023	TOTAL BUDGET 2023
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>179 500,00</b>	<b>167 143,42</b>	<b>7 863,33</b>	<b>685 000,00</b>	<b>38 424,84</b>	<b>18 000,00</b>	<b>703 000,00</b>
611	Contrats prestations services	20 000,00	18 834,48	0,00	2 000,00	641,52	0,00	2 000,00
6156	maintenance (logiciel suivi énergétique)	8 000,00	7 995,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	documentation générale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00
6184	versements à des organismes de formation	10 000,00	9 948,02	0,00	10 000,00	422,00	-500,00	9 500,00
6233	foires et expositions	15 000,00	14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	divers (communication)	40 000,00	32 026,63	7 863,33	40 000,00	16 193,93	0,00	40 000,00
6281	concours divers (cotisations...)	4 000,00	2 541,17	0,00	4 000,00	2 159,99	0,00	4 000,00
62871	Remboursement de frais à collectivité rattachée	82 500,00	81 397,52	0,00	66 000,00	0,00	18 000,00	84 000,00
62878	Remboursement de frais à tiers	0,00	0,00	0,00	563 000,00	19 007,40	0,00	563 000,00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>311 000,00</b>	<b>305 349,62</b>	<b>0,00</b>	<b>368 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44 000,00</b>	<b>412 000,00</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement	311 000,00	305 349,62	0,00	368 000,00	0,00	44 000,00	412 000,00
6488	autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Frais groupement achat énergie</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>65</b>	<b>CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>139 000,00</b>	<b>79 101,34</b>	<b>39 800,00</b>	<b>138 200,00</b>	<b>45 211,60</b>	<b>14 000,00</b>	<b>152 200,00</b>
6518	Autres redevances pour brevets, licences, droits	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65733	Département (FSL)	50 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
6574	subvention de fonctionnement aux associations et autres	37 000,00	27 200,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	subvention de fonctionnement aux associations et autres	0,00	0,00	0,00	34 000,00	10 600,00	0,00	34 000,00
65818	Autres redevances pour brevets, licences, droits	0,00	0,00	0,00	49 200,00	34 611,60	14 000,00	63 200,00
65888	autres charges	16 000,00	15 901,34	0,00	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
	<i>Frais groupement achat énergie</i>	<i>16 000,00</i>	<i>15 901,34</i>	<i>0,00</i>	<i>25 000,00</i>			<i>25 000,00</i>
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
673	Annulation titre sur exercice antérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>022</b>	<b>DEPENSES IMPREVUES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	dépenses imprévues	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOUS TOTAL "DEPENSES REELLES"</b>	<b>629 500,00</b>	<b>551 594,38</b>	<b>47 663,33</b>	<b>1 191 200,00</b>	<b>83 636,44</b>	<b>76 000,00</b>	<b>1 267 200,00</b>
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>223 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-83 800,00</b>	<b>105 000,00</b>
	autofinancement pour investissements	223 800,00	0,00	0,00	188 800,00	0,00	-83 800,00	105 000,00
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE TRANFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>329 000,00</b>	<b>324 350,04</b>	<b>0,00</b>	<b>334 300,00</b>	<b>280 862,46</b>	<b>125 000,00</b>	<b>459 300,00</b>
6811	dotations amortissements immobilisations corporelles et inc	329 000,00	324 350,04	0,00	334 300,00	280 862,46	125 000,00	459 300,00
	<b>SOUS TOTAL "DEPENSES D'ORDRE"</b>	<b>552 800,00</b>	<b>324 350,04</b>	<b>0,00</b>	<b>523 100,00</b>	<b>280 862,46</b>	<b>41 200,00</b>	<b>564 300,00</b>
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>		<b>1 182 300,00</b>	<b>875 944,42</b>	<b>47 663,33</b>	<b>1 714 300,00</b>	<b>364 498,90</b>	<b>117 200,00</b>	<b>1 831 500,00</b>

## Section de Fonctionnement - Recettes

imputations	libellés	BP 2022	Réalisations au 31/12/2022	Produits à recevoir	BP 2023	Réalisations au 13/06/23	BS 2023	TOTAL BUDGET 2023
<b>013</b>	<b>ATTENUATION DE CHARGES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 600,00</b>	<b>16 666,66</b>	<b>10 000,00</b>	<b>27 600,00</b>
6419	remboursements sur rémunérations FNCCR ACTEE)	0,00	0,00	0,00	17 600,00	16 666,66	10 000,00	27 600,00
<b>70</b>	<b>PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 500,00</b>	<b>57 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 500,00</b>
70878	remboursements autres charges (COT EnR)	0,00	0,00	0,00	57 500,00	57 500,00	0,00	57 500,00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>114 000,00</b>	<b>113 467,93</b>	<b>0,00</b>	<b>110 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>118 000,00</b>
74748	participations communes (cotisations)	57 000,00	56 981,78	0,00	53 000,00	0,00	8 000,00	61 000,00
74758	participations groupements (cot transition énergétique)	57 000,00	56 486,15	0,00	57 000,00	0,00	0,00	57 000,00
<b>75</b>	<b>PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 062 500,00</b>	<b>916 566,14</b>	<b>0,00</b>	<b>1 529 200,00</b>	<b>34 007,40</b>	<b>56 000,00</b>	<b>1 585 200,00</b>
7552	Prise en charge du déficit du budget annexe	1 062 500,00	916 566,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Subventions	0,00	0,00	0,00	563 000,00	0,00	-563 000,00	0,00
75738	Subventions autres	0,00	0,00	0,00	0,00	19 007,40	563 000,00	563 000,00
75822	Prise en charge du déficit du budget annexe	0,00	0,00	0,00	946 200,00	0,00	56 000,00	1 002 200,00
7588	autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	20 000,00	15 000,00	0,00	20 000,00
	<b>SOUS TOTAL "RECETTES REELLES"</b>	<b>1 176 500,00</b>	<b>1 030 034,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1 714 300,00</b>	<b>108 174,06</b>	<b>74 000,00</b>	<b>1 788 300,00</b>
<b>042</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE TRANFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>5 800,00</b>	<b>5 799,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 200,00</b>	<b>43 200,00</b>
777	dotations amortissements immobilisations corporelles et inc	5 800,00	5 799,60	0,00	0,00	0,00	43 200,00	43 200,00
	<b>SOUS TOTAL "RECETTES D'ORDRE"</b>	<b>5 800,00</b>	<b>5 799,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 200,00</b>	<b>43 200,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>		<b>1 182 300,00</b>	<b>1 035 833,67</b>	<b>0,00</b>	<b>1 714 300,00</b>	<b>108 174,06</b>	<b>117 200,00</b>	<b>1 831 500,00</b>



0,00

réalisations : écart constaté pour l'exercice  **159 889,25**

Produits et Charges rattachés : écart constaté pour l'exercice  **-47 663,33**

**excédent de fonctionnement constaté pour l'exercice : 112 225,92**

**Section d'investissement - Dépenses**

imputations	libellés	BP 2022	Réalisations au 31/12/2022	Restes à réaliser	BP 2023	Réalisations au 13/06/23	BS 2023	TOTAL BUDGET 2023
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>4 992,00</b>	<b>4 992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais étude	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	concessions, droits, brevets, licences...	4 992,00	4 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES</b>	<b>1 226 829,74</b>	<b>303 008,13</b>	<b>810 799,58</b>	<b>520 000,00</b>	<b>155 464,56</b>	<b>-0,00</b>	<b>1 330 799,58</b>
2041482	subventions aux communes	1 084 205,05	263 849,29	704 980,08	400 000,00	142 786,56	36 372,82	1 141 352,90
	Programme 2019	41 055,00	16 905,00	24 150,00	0,00	24 150,00	0,00	24 150,00
	Programme 2020	121 541,97	72 357,59	49 184,38	0,00	3 038,00	0,00	49 184,38
	Programme 2021	317 564,60	139 693,10	153 929,70	0,00	29 534,33	-19 249,99	134 679,71
	Programme 2022	604 043,48	34 893,60	477 716,00	0,00	86 064,23	-2 169,47	475 546,53
	Programme 2023	0,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00	57 792,28	457 792,28
2041582	subventions aux groupements	131 624,69	28 606,61	105 819,50	120 000,00	12 678,00	-36 372,82	189 446,68
	Programme 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Programme 2020	6 686,37	6 686,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Programme 2021	58 179,69	21 920,24	45 237,50	0,00	0,00	-6 737,50	38 500,00
	Programme 2022	66 758,63	0,00	60 582,00	0,00	12 678,00		60 582,00
	Programme 2023	0,00	0,00	0,00	120 000,00	0,00	-29 635,32	90 364,68
2041582	subventions au SIEIL (logiciel achat énergie)	11 000,00	10 552,23	0,00				0,00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>7 000,00</b>	<b>5 096,96</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>
2183	matériel de bureau et informatique	6 000,00	4 639,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	matériel informatique	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
2184	meublé	1 000,00	457,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	meublé	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	-2 000,00	0,00
2188	autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>22 000,00</b>	<b>21 230,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
232	Immobilisations incorporelles en cours (PCAET)	22 000,00	21 230,40	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>020</b>	<b>DEPENSES IMPREVUES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>"DEPENSES REELLES "</b>	<b>1 260 821,74</b>	<b>334 327,49</b>	<b>810 799,58</b>	<b>524 000,00</b>	<b>155 464,56</b>	<b>-2 000,00</b>	<b>1 332 799,58</b>
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>5 800,00</b>	<b>5 799,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 200,00</b>	<b>43 200,00</b>
13911	Subvention ADEME	5 800,00	5 799,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139158	Participations interco PCAET	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 200,00	43 200,00
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00						0,00
	<b>"DEPENSES D'ORDRE"</b>	<b>5 800,00</b>	<b>5 799,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 200,00</b>	<b>43 200,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>		<b>1 266 621,74</b>	<b>340 127,09</b>	<b>810 799,58</b>	<b>524 000,00</b>	<b>155 464,56</b>	<b>41 200,00</b>	<b>1 375 999,58</b>
			+					
Pour information D001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		0,00	0,00				0,00	0,00
			=				=	=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>		<b>1 266 621,74</b>	<b>340 127,09</b>				<b>41 200,00</b>	<b>1 375 999,58</b>

## Section d'investissement - Recettes

imputations	libellés	BP 2022	Réalisations au 31/12/2022	Restes à réaliser	BP 2023	Réalisations au 13/06/23	BS 2023	TOTAL BUDGET 2023
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS</b>	<b>43 200,00</b>	<b>43 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13117	autres (ADEME)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13158	Groupements de communes (PCAET - quote part)	43 200,00	43 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS, RESERVES</b>	<b>248 057,89</b>	<b>248 586,86</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>113 155,56</b>	<b>112 225,92</b>	<b>113 125,92</b>
10222	F.C.T.V.A.	13 000,00	13 528,97	0,00	900,00	929,64	0,00	900,00
1068	excédent de fonctionnement capitalisé	235 057,89	235 057,89	0,00	0,00	112 225,92	112 225,92	112 225,92
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
237	Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	<b>SOUS TOTAL "RECETTES REELLES"</b>	<b>291 257,89</b>	<b>291 786,86</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>113 155,56</b>	<b>112 225,92</b>	<b>113 125,92</b>
--	--------------------------------------	-------------------	-------------------	-------------	---------------	-------------------	-------------------	-------------------

<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>223 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>188 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-83 800,00</b>	<b>105 000,00</b>
021	autofinancement pour investissement	223 800,00	0,00	0,00	188 800,00	0,00	-83 800,00	105 000,00
<b>040</b>	<b>OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>329 000,00</b>	<b>324 350,04</b>	<b>0,00</b>	<b>334 300,00</b>	<b>280 862,46</b>	<b>125 000,00</b>	<b>459 300,00</b>
28031	frais PCAET pour EPCI phase 1	0,00	0,00	0,00	141 500,00	141 360,00	0,00	141 500,00
28041482	subventions d'équipement versées aux communes	300 000,00	296 532,73	0,00	165 000,00	117 146,87	100 000,00	265 000,00
28041582	subventions d'équipement versées aux groupements	19 500,00	19 110,69	0,00	20 000,00	15 518,12	25 000,00	45 000,00
28051	concessions, droits, brevets, licences...	2 500,00	2 496,00	0,00	5 000,00	4 992,00	0,00	5 000,00
28183	matériel de bureau et informatique	2 900,00	2 593,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281838	matériel informatique	0,00	0,00	0,00	2 500,00	1 731,46	0,00	2 500,00
28184	Mobilier	100,00	68,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281848	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immobilisations corporelles	4 000,00	3 549,36	0,00	300,00	114,01	0,00	300,00
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	<b>SOUS TOTAL "RECETTES D'ORDRE"</b>	<b>552 800,00</b>	<b>324 350,04</b>	<b>0,00</b>	<b>523 100,00</b>	<b>280 862,46</b>	<b>41 200,00</b>	<b>564 300,00</b>
--	--------------------------------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	------------------	-------------------

<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>		<b>844 057,89</b>	<b>616 136,90</b>	<b>0,00</b>	<b>524 000,00</b>	<b>394 018,02</b>	<b>153 425,92</b>	<b>677 425,92</b>
---	--	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

<b>Pour information</b>								
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>422 563,85</b>	<b>422 563,85</b>				<b>698 573,66</b>	<b>698 573,66</b>

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>		<b>1 266 621,74</b>	<b>1 038 700,75</b>				<b>851 999,58</b>	<b>1 375 999,58</b>
---	--	---------------------	---------------------	--	--	--	-------------------	---------------------

réalisations : écart constaté pour l'exercice **698 573,66**

restes à réaliser : écart constaté pour l'exercice **-810 799,58**

**CUMUL (écarts réalisations + restes à réaliser)** **-112 225,92**

### RAPPEL EXERCICE BUDGETAIRE 2022

. Excédent de la section de Fonctionnement : **112 225,92**

. Déficit global de la section d'Investissement : **-112 225,92**

"Solde net" : **-0,00**